
119 
 GOBERNACIÓN 

Departamento Archipiélago de San Andrés, 
Providencia y Santa Catalina 

9-tecVen.Q41 <34  

Resolución No. 	0 02 4 4 8 
( 2 9 JUN 2016 ) 

"Por medio del cual se acepta una renuncia para conocer de un asunto y se adoptan 
otras decisiones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN NDRES, 
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, en uso de sus facultades Constitu ionales y 
Legales y, en especial las contenidas en el articulo 209 de la Constitución "olítica de Colombia, y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución No. 001034 del 23 de marzo de 2016, se ceptó el 
impedimento impetrado por el señor SEBASTIAN CASTELLOTE MORA, en su alidad de 
Secretario de Planeación Departamental para conocer del proceso sancio atorio en 
contra de la empresa HOTELES DECAMERON COLOMBIA S.A.S-HODECOL .A.S y se 
designó como Secretario de Planeación Ad Hoc al señor LARRY HEBERTO MELENDEZ 
SANCHEZ, Secretario de Infraestructura y Obras Públicas del Departamento. 

Que el señor LARRY HEBERTO MELENDEZ SANCHEZ, mediante Memorando No.2021 
de fechal2 de Mayo de 2016 presentó la renuncia al proceso aduciendo motivos de 
índoles estrictamente personal para conocer del asunto. 

Que de acuerdo con la estructura actual de Gobernación del Departamento Arc ipiélag 
sólo hay una Secretaria de Planeación Departamental y en esa medida se ha 
necesaria la designación de un Secretario de Planeación Ad-Hoc, para que c nazca 
decida sobre los diferentes trámites relacionados con HOTELES DEC MERON 
COLOMBIA S.A.S-HODECOL S.A.S, en aras de preservar la imparcialidad y 
transparencia con la cual se han de resolver los asuntos y actuaciones por pa e de los 
funcionarios públicos, al adoptar las decisiones que les corresponde proferir en 	ámbito de su competencia. 

En mérito de lo anterior, se 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar la renuncia presentada por el señor 
HEBERTO MELENDEZ SANCHEZ, en calidad de Secretario de Planea 
Hoc del Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catar 
conocer y decidir sobre el proceso sancionatorio en contra H 
DECAMERON COLOMBIA S.A.S-HODECOL S.A.S, por las razones señalad 
parte motiva de la presente resolución. 

* 

LARRY 
ión Ad 
a para 
TELES 

s en la 

1700-63.12 — V: 01 Pág 1 de 2 



_8ü2448-8 - 
Página 2 de 2 Resolución No. 	 De 	 Por medio del cual se aceptatuna 

renuncia para conocer de un asunto y se adoptan otras decisiones" 

ARTICULO SEGUNDO: Designar como Secretario de Planeación Ad Hoc del 

Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina al Doctor 

ALBERTO ESCOBAR ALCALA, Secretario de Gobierno Departamental para 
tramitar y decidir el proceso sancionatorio que cursa contra HOTELES 
DECAMERON COLOMBIA S.A.S-HODECOL S.A.S 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo al Doctor ALBERTO ESCOBAR ALCALA, Secretario de Gobierno 
Departamental, entregándole copia del mismo y advirtiéndole que no procede 
recurso alguno de conformidad con la Ley 1437 de 2011, 

^‘, 

NOT1FIQUESE Y CÚMPLASE 

29 JUN 201b 

1 
RONALD HOUSNI JALLER 
Gobernadori 

Proyecto: Sofía Gordon 
Reviso: (PAD 
Archivo: Clotilde Robinson 

1700-63.12 — V: 00 	 Pág. 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

